2

[image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«____» ______ 2022 года
В соответствии с Федеральными законами от  21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации       государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих         принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в                         государственной или в муниципальной   собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    руководствуясь статьями 28, 32 и 33  Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
         РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие условия приватизации объектов муниципального имущества Новокузнецкого городского округа (далее также - муниципальное имущество), указанных в пунктах 1.32, 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.40  раздела 1 «Недвижимое имущество»  перечня объектов муниципального имущества, планируемых к приватизации в 2022 году, Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2022 год, утвержденного решением Новокузнецкого городского         Совета народных   депутатов от 22.02.2022 № 1/3 «Об    утверждении      Прогнозного плана приватизации    муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на 2022 год»:
	№ п/п
	Наименование, назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Кадастровый номер объекта муниципального имущества
	Способ приватизации
	Началь-ная цена, тыс. руб.

	1.32.
	Нежилое помещение, 9,2 кв. м, этаж 1
	Ул. Олеко Дундича, 10,

помещение №7
	42:30:0502058:

1997
	Аукцион
	292

	1.34.
	Нежилое помещение, 90,5 кв. м, этаж подвал
	Ул. Хитарова, 28
	42:30:0101001:

6040
	Аукцион
	213

	1.35.
	Нежилое помещение, 11,8 кв. м, этаж 1
	Пр-т Авиаторов, 128
	42:30:0101001:

11088
	Аукцион
	461

	1.36.
	Нежилое помещение, 156,3 кв. м, этаж подвал
	Ул. Петракова, 72
	42:30:0102030:842
	Аукцион
	276

	1.37.
	Нежилое помещение, 47,3 кв. м, этаж 1
	Пр-т Строителей, 45,

помещение №52
	42:30:0301035:

1488
	Аукцион
	1512

	1.40.
	Встроенное нежилое помещение, расположенное в жилом доме, 12 кв. м
	Пр-кт Архитекторов, 15
	42:30:0602051:104
	Преиму-щественное право на приобрете-ние арендуемого имущества у ИП Степанова А.С. Срок предостав-ления рассрочки по оплате - пять лет
	591

2.  Установить срок начала приватизации объектов муниципального имущества, указанных в пункте 1 настоящего решения,  -  май 2022 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города         Новокузнецка и комитет по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности  Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                         А.К. Шелковникова
г. Новокузнецк
«____» _________ 2022 года
№ ______